REPUBLIKA E SHOIPERISE

UNIVERSITET] POLITEKNIK I TIRANES
BORDI | ADMINISTRIMIT

Tirané, mé ZZ /o Z /2022

VENDIM

Nr. 22, daté 21 .0F 2022

PER

MIRATIMIN E TARIFAVE TE REGJISTRIMIT DHE TARIFAVE VJETORE TE
SHKOLLIMIT PER PROGRAMET E STUDIMIT T, CIKT.IT TF, PARE
“BACHELOR”, PROGRAMET E INTEGRUARA TE STUDIMEVE TE CIKLIT TE
DYTE, SI DHE PROGRAMEVE TE CIKLIT TE DYTE “MASTER
PROFESIONAL” DHE “MASTER I SHKENCAVE” ME KOHE TE PLOTE, PER
VITIN AKADEMIK 2022-2023 NE UNIVERSITETIN POLITEKNIK TE TIRANES

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t€ lart€¢ né Republikén e Shqipérisé”, neni 3, pika 3, shkronja ¢, vendimin
nr. 288, daté 21.05.2018 t& Késhillit té¢ Ministrave “Pér mirartimin e kufirit maksimal té tarifes
vjetore t€ shkolimit pér studentét g€ ndjekin studimet né institucionet publike t& arsimit {& larté,
né€ nj€ program (€ ciklif t& paré t€ studimeve, né€ njé program (€ integruar té studimeve ose né njé
program t€ studimeve profesionale me koh& t&€ ploté”, i ndryshuar, Statutin e Universitetit
Politeknik t€ Tiranés. neni 26. pika 3, si dhe vendimin nr. 14, daté 21.07.2022 té Senatit
Akademik, Bordi i Administrimit

VENDOSI:

1. Té& miratojé tarifat e regjistrimit pér programet e studimit né Universitetin Politeknik t&
Tiranés pér vitin akademik 2022 — 2023, sipas tabelés nr. 1 bashkélidhur kétij vendimi.

2. Té miratojé tarifat vjetore t€ shkollimit pér programet e studimit té ciklit t¢ pard
“Bachelor”, programet e integruara té studimeve té ciklit t¢ dyté, si dhe programet e
studimit t€ ciklit t& dyté “Master Profesional” dhe “Master i Shkencave” me kohé t&
ploté, pér vitin akademik 2022 — 2023 sipas tabelave nr. 2, 3 dhe 4 bashkélidhur kétij
vendimi.

3. Tarifa e shkollimit paguhet nga studentét né masén, kushtet dhe kriteret e pércaktuara né
aktet nénligjore né fuqi.
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Student] i l'eg.i_ismlar N njé program (¢ ciklit t& dyté “Master Profesional” dhe “Master i
Shkencave”, i cili nuk j ka shlyer té gjitha detyrimet e parashikuara né programin
perke_iws € studimit brenda kohezgjatjes normale t& studinnt, do té paguajé vetém pér
provimet qé do t¢ japé pér léndét e mbartura gjaté vitit akademik 2022 — 2023.

Pagesa e tarifés sé shkollimit pér ciklin e paré t& studimeve dhe programin e integruar té
studimeve, kryhet pérpara fillimit t& sezonit & provimeve té dimrit.

Pagesa e tarifés sé shkollimit pér ciklin e dyté té studimeve, kryhet e ndaré né 2 (dy)
késte. Késti i paré té paguhet pérpara fillimit t& sezonit t& provimeve té dimrit dhe késti i
dyt€ paguhet pérpara fillimit t& sezonit t& provimeve té verés.

NE€ situata objektive ¢ e béjné t& pamundur respektimin e afateve t€ pércaktuara pér
pagesén ¢ ftarifés sé shkollimit, njésité kryesore t& kené mundési veprimi pér
metodologjing dhe afatet e pagesave.

10. Ngarkohet Administratori i Institucionit dhe fakultetet pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

BORDI I ADMINISTRIMIT
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Tabelz nr. 2

Tarifat e Shkollimit na
ro i &
Programet e Studimeve ta Ciklit te paré Bachelor PEr vitin akademik 2022-2023 :
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Kulteti Programi i Studimit programi | pars T?:;at,nprﬁgrami
pér 60 Kredite Sgparey
S . ‘ M vit Kredite /1 vit
1 akultet Arkitekturgs dhe Urbanistikés Bachelor né Arkitekture
Interieri dhe Dizajn 40,000 203,690
Bachelor n Inxhinien
Elektrike, profili Energjitiké 25,000 203,690
2 Eapiie _ Bachelor né Inxhinleri
ulteti Inxhinierise Elekirike Elektrike, profili Automatizim
Industris 26,000 203,690
Bachelor né Inxhinieri
Mekatronike 25,000 zus,sso"
Bachelor né Inxhinieri
Gjeomjedisi 25,000 203,690
Bachelor né Inxhinieri
GJjeoinformatike 25,000 203,690
2 Fakulteti | Gjeologjisé dhe Minierave Bachelor,né Inxhinieri
Burimeve Minerare 25,000 203,690
Bachelor né Inxhinieri e
Nafies dhe e Cazit 25,000 203,690
Bachelor né Inxhinieri
Gjeolonjike 25,000 203,690
Bachelor né Inxhinieri
Mekanike 25,000 203,690
Bachelor né Inxhinieri
4 Fakulteti Inxhinierisé Mekanike Tekstile dhe Modé 25,000 203,690
Bachelor né Inxhinieri
Materiale 25,000 203,690
Bachelor né Inxhinleri N
Ekcnnmlk_e 25,“00 203,690
Bachelor né Inxhinieri u
5 Fakulteti i Inxhinierisé Matematike dhe Inxhinierisé Fizike Matsmatiie 25,000 203,690
Bachelor né Inxhinieri Fizike 25,000 203,690
Bachelor né Inxhinieri
Ndértimi 35,000 203,690
8 Fakulteti Inxhinierisé s& Nd&rlimit Bachelor né Inxhinier Mjedisi 25,000 203,690
Bachelor né Gjeodezi 25,000 203,690
Bachelor né Hidroteknike 25,000 203.890]
Bachelor né Inxhinieri
Elektronike 30,000 203,690
. e 2L Bachelor né Inxhinieri
7 Fakulteti Teknologjisé Informacionit Informatike 30,000 203,690
Cagheler né Inxhinieri
Telekonunikacionil 30,000 203,650
DREJTORI | DREJTORISE EKONOMIKE e ____\






